Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа от
19.08.2019 N° 369-Д «Об оценке эффективности
деятельности муниципальных учреждений
Невьянского городского округа, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляются
управлением образования Невьянского городского округа»

В соответствии со ст.34 Устава Невьянского муниципального округа,
пунктами 3.1.16, 2.1.18, разделом 7 Положения об управлении образования
Невьянского муниципального округа, утвержденного решением Думы
Невьянского городского округа от 27.11.2024 № 110

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского
городского округа от 19.08.2019 № 369-Д «Об оценке эффективности
деятельности муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
управлением образования Невьянского городского округа» (далее -  Приказ):

1.1. в наименовании, пунктах 1-6 Приказа и приложении № 2 к Приказу
слова «Невьянского городского округа» заменить словами «Невьянского
муниципального округа» в соответствующем падеже;

1.2. по тексту Приказа слова «отдел бюджетно-сметных процессов и
лимитов» заменить словами «бюджетный отдел» в соответствующем падеже;

1.3. по тексту Приказа слова «центр развития образования и инженерно­
технического обеспечения» заменить словами «центр развития образования» в
соответствующем падеже;

1.4. приложение № 1 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. в приложении № 2 к Приказу пункты 5.2. и 5.10 изложить в

следующей редакции:
«5.2. показатель «Наличие официального сайта муниципального

учреждения и размещение на нем информации в соответствии с требованиями
законодательства» оценивается в соответствии со следующими критериями:

Значение показателя Количество баллов
Наличие всех составляющих 7
Частичное наличие составляющих 3
Отсутствие всех составляющих 0

№

документа

Дата

составления

32-Д 04.02.2026

В целях оценки показателя «Наличие официального сайта муниципального
учреждения и размещение на нем информации в соответствии с требованиями
законодательства» учреждение направляет пояснительную записку за подписью
руководителя об обеспечении информационной открытости муниципального
учреждения и заполняет форму по следующим показателям:

Значение показателя Критерий
оценки

Наличие официального сайта муниципального учреждения и
размещение на нем информации в соответствии требованиями
законодательства (с Приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 №
1493 (ред. от 03.07.2025) "Об утверждении Требований к
структуре официального сайта образовательной организации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и
формату представления информации" и Постановления
Правительства РФ от 20.10.2021 № 1802 "Об утверждении
Правил размещения на официальном сайте образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и обновления информации об образовательной
организации, а также о признании утратившими силу некоторых
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации")

да/
частично

/ нет

5.10. показатель «Наличие в муниципальном учреждении школьных
объединений (школьный музей, медиацентр, школьный спортивный клуб,
школьный театр и др.)» оценивается в соответствии со следующими
критериями:_______________________________________ __________________

Значение показателя Количество баллов
Наличие школьных объединений: 3 объединения
(школьный музей, школьный спортивный клуб,
школьный театр) и более

4
!

Отсутствие школьных объединений: школьный музей,
школьный спортивный клуб, школьный театр

I
0

»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Вестник Невьянского

муниципального округа» и разместить на официальном сайте управления
образования Невьянского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

)ация
н екого MyHi
•"^ОМ здГГ с

Начальник управления об
Невьянского муниципаль В.Р. Шадрина

I
i

Приложение
к приказу управления образования

Невьянского муниципального округа
от 04.02.2026 № 32-Д

«Приложение № 1
к приказу управления образования

Невьянского муниципального округа
от 19.08.2019 г. № 369-Д

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений
Невьянского муниципального округа, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляются управлением образования
Невьянского муниципального округа

N
п/п

Наименование
показателя

Максимальное
значение

показателя,
количество

баллов

Структурное
подразделение

управления образования
Невьянского

муниципального округа,
согласовывающее

выполнение показателя

Источник

Л -

1 2 3 4 5

1. Основная деятельность муниципального учреждения

1.1. Отсутствие
обоснованных
письменных
жалоб,
поступивших от
граждан и
учреждений на
качество оказания
услуг, отсутствие
исполнительных
листов о
компенсации
морального вреда в
течение отчетного
года

8 Аппарат управления
образования Невьянского
муниципального округа

!

Данные
муниципальных

учреждений,
данные, имеющиеся

в управлении
образования
Невьянского

муниципального
округа

1.2. Наличие
официального
сайта
муниципального
образовательного
учреждения и МБУ
«ЦППМСП НМО

7 Центр развития
образования управления

образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных
образовательных

учреждений и
центра ППМСП,

данные, имеющиеся
в управлении

«Надежда» (далее -
центр ППМСП)
размещение на нем
информации в
соответствии с
требованиями
законодательства

образования
Невьянского

муниципального
округа

1.3. Успешность
прохождения
государственной
итоговой
аттестации
выпускниками 9-х,
11 (12) -х классов

8 Аппарат управления
образования Невьянского
муниципального округа

Статистический
отчет 00-1

Я

1.4. Ведение
образовательной
деятельности
муниципальными
учреждениями
дополнительного
образования в
сельской
местности

8 Аппарат управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных

учреждений
дополнительного

образования,
данные, имеющиеся

в управлении
образования
Невьянского

муниципального
округа

1.5. Г отовность
выпускников
дошкольных
муниципальных
учреждений к
обучению в 1
классе

8 Центр развития
образования управления

образования Невьянского
муниципального округа

1

Данные
муниципальных

дошкольных
учреждений

1.6. Г отовность
муниципального
образовательного
учреждения к
новому учебному
году

7 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Акты готовности
образовательных

организаций к
новому учебному

году

1.7. Наличие в
муниципальном
учреждении
договоров о
сетевой форме
реализации
образовательной
программы

4 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных

учреждений
дополнительного

образования

1.8. Наличие в
муниципальном

4 Центр развития
образования управления

Данные
муниципальных

ij5
I

учреждении
договоров о
сетевом
взаимодействии с
социальными
партнерами по
направлению
профориентацион­
ной работы

образования Невьянского
муниципального округа

дошкольных
учреждений

1.9. Наличие в
муниципальном
учреждении
школьных
объединений
(школьный музей,
медиацентр,
школьный
спортивный клуб,
школьный театр и
ДР-)

4 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных

общеобразовательн
ых учреждений

2. Финансово-экономическая деятельность муниципального учреждения

2.1. Результативность
исполнения
муниципальным
учреждением
муниципального
задания на
оказание
муниципальных
услуг(выполнение
работ) за отчетный
год

15 Бюджетный отдел
управления образования

Невьянского
муниципального округа

Отчет
муниципальных
учреждений об

исполнении
муниципального

задания

2.2. Выполнение
целевого
показателя
«Средняя
заработная плата
основных
педагогических
работников
муниципального
образовательного
учреждения» за
отчетный год

5 Бюджетный отдел
управления образования

Невьянского
муниципального округа

Статистический
отчет ЗП -

образование

2.3. Целевое и
эффективное
использование
бюджетных
средств

4 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные,
поступившие в

управление
образования
Невьянского

I

муниципального
округа из

контролирующих
органов

2.4. Отсутствие
выставленных
требований на
возмещение
ущерба по
недостачам и
хищениям
материальных
ценностей,
денежных средств,
а также порчи
материальных
ценностей по
результатам
проверок
(инвентаризаций)

2 Бюджетный отдел
управления образования

Невьянского
муниципального округа

Данные годовой
бухгалтерской

отчетности

2.5. Удельный вес
закупок,
проведенных
муниципальным
учреждением с
применением
конкурентных
способов

4 Бюджетный отдел
управления образования

Невьянского
муниципального округа

Данные годовой
бухгалтерской

отчетности

2.6. Соблюдения срока,
порядка и качества
предоставления
годовой
бухгалтерской
(финансовой)
отчетности

3 Бюджетный отдел, отдел
бухгалтерского учёта и
отчётности управления

образования Невьянского
муниципального округа

Данные годовой
бухгалтерской

отчетности

2.7. Наличие
локального
нормативного акта
муниципального
учреждения,
регулирующего
организацию
внутреннего
финансового
контроля в
муниципальном
учреждении

2 Центр развития
образования управления

образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных
учреждений, с

предоставлением
копий локальных

актов, заверенных в
установленном

порядке

3. Деятельность муниципального учреждения, направленная на работу с кадрами

3.1. Наличие у всех
руководителей и
их заместителей
высшего
профессиональног
о образования по
направлениям
подготовки
"Г осударственное
и муниципальное
управление",
"Менеджмент",
"Управление
персоналом" или
высшего
профессиональног
о образования
и дополнительного
профессиональног
о образования в
области
государственного
и муниципального
управления или
менеджмента и
экономики

2 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных

учреждений

3.2. Наличие в
муниципальном
учреждении
педагогов-
новаторов,
проблемно­
творческих групп

2 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных
образовательных

учреждений

3.3. Удельный вес
численности
педагогических
работников (без
учета руководящих
работников)в
возрасте до 35 лет
в общей
численности
педагогических
работников (без
учета руководящих
работников)
муниципального
образовательного
учреждения и
центра ППМСП

1 Аппарат управления
образования Невьянского
муниципального округа

Статистические
отчеты 00-1, 1-

ДОД, 8 5-К, данные
муниципальных

учреждений

ii
i

3.4. Удельный вес
численности
педагогических
работников (без
учета руководящих
работников)в
возрасте старше 65
лет в общей
численности
педагогических
работников (без
учета руководящих
работников)
муниципального
образовательного
учреждения и
центра ППМСП

1 Аппарат управления
образования Невьянского
муниципального округа

Статистические
отчеты 00-1, 85-К,

1-ДОД, данные
муниципальных

учреждений

3.5. Увеличение
(сохранение на
уровне 100% по
сравнению с
прошлым
отчетным
периодом) доли
педагогических
работников
муниципального
образовательного
учреждения,
имеющих первую
и высшую
квалификационные
категории, от
общего количества
педагогических
работников
муниципального
образовательного
учреждения по
отношению к
предыдущему году

2 Аппарат управления
образования Невьянского
муниципального округа

Статистические
отчеты 00-1, 1-

ДОД, 85-К

3.6. Организация
работы по
профилактике и
противодействию
коррупции в
муниципальном
учреждении

2 Центр развития
образования управления
образования Невьянского
муниципального округа

Данные
муниципальных
учреждений, с

предоставлением
копий локальных

актов, заверенных в
установленном

порядке